ПРОТОКОЛ №1
Межведомственной комиссии по рассмотрению проекта схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области

г. Котельникозо 22.08.2019 г.

Председатель комиссии:
Болубнёва Р.Р. — заместитель главы администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

Присутствовали:
Вотинцева Л.Р.- заместитель председателя комиссии, начальник отдела по экономической

политике администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области;
Баранова О.Ю. -  секретарь комиссии, главный специалист отдела по экономической

политике администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
Иванова К.С. — заместитель начальника отдела капитального строительства, архитектуры и

ЖКХ (главный архитектор) администрации Котельниковского муниципального района
Волгоградской области;

Дьякова Н.А. -  начальник отдела земельно- имущественных отношений администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

Бородачёв Д.О. -  начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

Кононова Н.Ф. - заведующий отделом архитектуры и землеустройства администрации
Котельниковского городского поселения;

Страхов А.Б. — заместитель главы администрации Котельниковского городского поселения;
Повестка дня: Рассмотрение проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области, разработанной
уполномоченным органом, с приложением предложений и документов о согласовании или отказе в
согласовании проекта схемы, в связи с окончанием срока действия действующей схемы размещения
нестационарных торговых объектов, утвержденной постановлением администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2014 г. № 924.

Заслушали:
Со вступительным словом выступила Болубнёва Р.Р. (заместитель главы администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области), которая огласила повестку дня
заседания межведомственной комиссии о рассмотрении проекта схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

Согласно п. 2.6 Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории Волгоградской области, утвержденного приказом комитета
промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016 г. № 14-ОД (далее -  Порядок),
14.06.2019 г. информация о разработке схемы нестационарных торговых объектов на территории
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а также о приеме предложений
заинтересованных лиц о включении (исключении) мест нестационарных торговых размещена на
официальном сайте администрации Котельниковского муниципального района.

В период приема предложений от заинтересованных лиц получены в электронном виде
предложения от администрации Котельниковского городского поселения, администраций сельских
поселений Котельниковского муниципального района.

Согласно п. 2.-8 Порядка с учетом поступивших предложений, разработан проект схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории Котельниковского муниципального
района и согласован с органами местного самоуправления (их структурными подразделениями).

Решили:
1. Рассмотрев, представленный проект схемы размещения нестационарных торговых

объектов, комиссией единогласно принято решение о включении (исключении) в схему следующих
мест нестационарных торговых объектов:

1.1. Включить:
- г. Котельниково, аллея вдоль многоквартирного жилого дома по ул. Ленина, 5 (вид НТО -

лоток; специализация -  цветы; площадь -  45,0 м2 (15 мест х 3,0 м2));
- ст. Нагавская, ул. Атаманская, 3 (вид НТО -  павильон; специализация -  продовольственные

товары; площадь -  10,3 м2);
- ст. Нагавская, ул. Центральная, 29а (вид НТО -  павильон; специализация -

продовольственные товары; площадь -  14,0 м2);

- ст. Нагавская, ул. Центральная, 41 (вид НТО -  павильон; специализация -
продовольственные товары; площадь -  28,0 м2);

1.2. Исключить:
- г. Котельниково, примерно в 20 м по направлению на юго-запад от ориентира: нежилое

здание, ул. Липова, 15 (вид НТО -  павильон; специализация -  хлеб; площадь -  12,0 м2);
- г. Котельниково, участок примерно в 20 м по направлению на запад от магазина Магнит, по

ул. Серафимовича, 13 «а» (вид НТО -  павильон; специализация -  смешанные товары; площадь -  20,0

- г. Котельниково, участок примерно в 5 м по направлению на север от магазина Магнит, по
ул. Серафимовича, 13 «а» (вид НТО -  павильон; специализация -  смешанные товары; площадь -  30,0

- г. Котельниково, участок примерно в 20 м по направлению на юго-запад от индивидуального
жилого дома по ул. Сербина, 77 (вид НТО -  павильон; специализация -  смешанные товары; площадь
-20,0 м2);

- г. Котельниково, участок примерно в 6 м по направлению на восток от боковой границы
земельного участка по ул. Ленина, д. 30 (вид НТО -  павильон; специализация -  смешанные товары;
площадь -  40,0 м2 (2 места х 20,0 м2));

- г. Котельниково, участок примерно в 15 м на юго-запад от нежилого здания бани по ул.
Липова, 6 «а» (вид НТО -  павильон; специализация -  смешанные товары; площадь -  10,0 м2 (2 места
х 5,0 м2));

- г. Котельниково, участок находится примерно в 182 м по направлению на северо-запад от
ориентира: нежилое здание закусочной по ул. Чкалова (вид НТО -  передвижное (мобильное)
сооружение (автоцистерна, автолавка, автоприцеп, палатка); специализация -  сельскохозяйственная
продукция; площадь -  1000,0 м2);

- х. Котельников, участок по левой стороне ул. Юбилейной с задней стороны магазина № 2
Болдырева А.И. (вид НТО -  павильон; специализация -  смешанные товары; площадь -  50,0 м2);

- х. Красноярский, участок по пер. Вишневый напротив дома № 7 (вид НТО -  киоск;
специализация -  продукты; площадь -  48,0 м2);

- ст. Нагавская (вид НТО -  павильон; специализация -  продукты; площадь -  82,0 м2);
- х. Нижнеяблочный, участок по направлению к домовладению по ул. Центральная, 35 от

ориентира: ДК по ул. Школьная, 10 (вид НТО -  павильон; специализация -  смешанные товары;
площадь -  18,0 м2);

- х. Верхнеяблочный, участок в 30 м на восток от сельского клуба по ул. Центральная, 35 (вид
НТО -  павильон; специализация -  смешанные товары; площадь -  18,0 м2);

- х. Пимено-Черни, участок 15 м по направлению на юг от ориентира: здание администрации
по ул. Историческая, 6 (вид НТО -  павильон; специализация -  смешанные товары; площадь -  50,0
м2);

- пос. Равнинный, участок по ул. Центральная, 17 (вид НТО -  павильон; специализация -
смешанные товары; площадь -  45,0 м2);

- пос. Терновой, участок по ул. Интернациональная в 50 м от конторы (вид НТО -  павильон;
специализация -  смешанные товары; площадь -  25,0 м2);

- х. Небыков, участок по ул. Солнечная напротив Обелиска «Павшим Борцам» (вид НТО -
павильон; специализация -  смешанные товары; площадь -  25,0 м2).

2. Согласовать проект схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

Председатель комиссии Болубнёва Р.Р.

Баранова О.Ю.Протокол комиссии вела